



SECHER & PARTNERE
RÅDGIVNING REVISION REGISTREREDE REVISORER

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25. maj 2019.

Advokat Lone Munk Jensen
Dirigent

Halsnæs Bryghus A/S

**Nordre Beddingsvej 35
3390 Hundested
CVR-nr.: 30505948**

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2018

(11. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsens beretning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance.....	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Halsnæs Bryghus A/S Nordre Beddingsvej 35 3390 Hundested
	CVR-nr.: 30 50 59 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens-Ole Pedersen, formand Peter Sonne Alan Hansen Dennis Mikkelsen Henrik Nielsen Jeppe Raunkjær Siglev Wicki Maria Larsen
Direktion	Maise Thru Mette Ingversen
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn A/S Nørregade 27 3300 Frederiksværk
Advokat	August Jørgensen advokater Roskildevej 10A, 1. 3400 Hillerød
Revisor	JBL REVISION ApS Nordhavnsvej 1 3000 Helsingør

Ledelsens beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har gennem hele året, i lighed med tidligere, været at drive en kultur- og turistattraktion i form af bryggeri med salg af øl og mad, og dermed beslægtede aktiviteter for turister samt lokalbefolkningen og anden dermed, efter bestyrelsens skøn, forbunden virksomhed, herunder afholdelse af kulturelle aktiviteter på et kommercielt grundlag.

Året der gik

På trods af at 2018 bød på en usædvanlig varm, tør og dejlig sommer, afveg omsætningen i højsæsonen ikke væsentligt fra året før. Dette dokumenterer endnu en gang, at kapaciteten på Halsnæs Bryghus i sommerperioden er maksimalt udnyttet. Fremtidig vækst skal derfor ske gennem fortsat øget aktivitet i yderperioderne. Det indebærer blandt andet en større strategisk fokus på bryggeridelen, uden dog at nedprioritere køkkenet.

Omsætningen i 2018 nåede 14.163K mod sidste års 14.315K. DG øgedes fra sidste års 60,3 % til 63,1 %.

Resultatet før skat endte på 286K mod sidste års 239K.

I betragtning af de relativt store vedligeholdelsesomkostninger i løbet af året, anser bestyrelsen resultat for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabs afslutning

Der er ikke efter regnskabs afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for selskabets drift.

Forventet udvikling

Da Bryghusets faciliteter specielt i højsæsonen er stort set optimalt udnyttede, forventer bestyrelsen for 2019 et aktivitetsniveau mindst på linje med 2018 og hermed ligeledes en begrænset forbedring af det økonomiske resultat.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2018 til 31. december 2018

	2018	2017 kr. 1000
Bruttofortjeneste	7.068.027	6.840
1 Personaleomkostninger.....	-5.919.904	-5.813
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-708.445	-706
Driftsresultat	439.678	321
Andre finansielle indtægter.....	219	1
Andre finansielle omkostninger	-154.270	-83
Resultat før skat	285.627	239
2 Skat af årets resultat.....	-81.079	-75
Årets resultat	204.548	164
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat.....	204.548	164
Disponeret I alt	204.548	164

Balance pr. 31. december 2018
Aktiver

	2018	2017 kr. 1000
Grunde og bygninger.....	5.352.479	5.817
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	385.996	511
Materielle anlægsaktiver	5.738.475	6.328
Anlægsaktiver	5.738.475	6.328
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	175.012	176
Varebeholdninger	175.012	176
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser.....	52.834	98
Andre tilgodehavender	84.465	24
Udskudt skatteaktiv	23.443	0
Periodeafgrænsningsposter	0	97
Tilgodehavender	160.742	219
Likvide beholdninger	269.559	2.245
Omsætningsaktiver	605.313	2.640
Aktiver.....	6.343.788	8.968

Balance pr. 31. december 2018
Passiver

	2018	2017 kr. 1000
Selskabskapital.....	2.540.000	2.540
Overkurs ved emission	2.370.000	2.370
Overført resultat.....	60.649	-144
3 Egenkapital	4.970.649	4.766
Kreditinstitutter.....	0	2.602
Langfristede gældsforpligtelser	0	2.602
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	0	119
Leverandører af varer og tjenesteydelser	741.034	773
Selskabsskat	29.321	33
Anden gæld	602.784	675
Kortfristede gældsforpligtelser	1.373.139	1.600
Gældsforpligtelser	1.373.139	4.202
Passiver	6.343.788	8.968
4 Eventualforpligtelser		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Ejerforhold		

Noter

	2018	2017 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger.....	5.607.583	5.490
Pensioner.....	190.942	218
Andre omkostninger til social sikring.....	121.379	105
	5.919.904	5.813

Selskabet har i regnskabsåret 2018 beskæftiget gennemsnitligt 15 medarbejdere.

2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	104.522	82
Regulering af udskudt skat.....	-23.443	-7
	81.079	75

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
3 Egenkapital			
Selskabskapital.....	2.540.000	0	2.540.000
Overkurs ved emission.....	2.370.000	0	2.370.000
Overført resultat.....	-143.899	204.548	60.649
	4.766.101	204.548	4.970.649

4 Eventualforpligtelser

Ingen

Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået grundlejeaftale. Den årlige leje er på TDKK 106. Lejen pristalsreguleres. Lejeaftalen kan opsiges med 1 års varsel til udgangen af et år (31. december).

Selskabet har en leasingforpligtelse for leasing af 1 stk. kopimaskine med variabel afgift på TDKK 1.

Noter

2018
2017
kr. 1000

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev på nom. TDKK 3.500 i ejendommen beliggende Nordre Beddingsvej 35, 3390 Hundested, matr. nr. 1 BE, Hundested By. Den bogførte restgæld udgør TDKK 0.

Herudover ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

6 Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Navn:	Bopæl:
Alex Lau Larsen	Hundested
Flemming Haase	Farum
Ivan Leth	Hundested
Jeppe Siglev	Hundested
Simon Pedersen	Hundested
Sp/f NM Holding	Færøerne
Michael Reuther	Cypern
Jens Henriksen Holding ApS	Hundested
Hensus Holding ApS	Hundested
VL Holding ApS	Hundested